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ĮVADAS 

Šiaulių miesto savivaldybės globos namų strateginio plano paskirtis – parengti strategiją, 

atsižvelgiant į viziją, misiją ir tikslus bei padėti efektyviai planuoti, organizuoti įstaigos veiklą, 

telkti įstaigos bendruomenę sprendžiant aktualias socialines problemas.  

Rengiant strateginį 2021-2023 metų Šiaulių miesto savivaldybės globos namų planą, buvo 

vadovaujamasi: 

− Lietuvos Respublikos Socialinių paslaugų įstatymu;  

− Socialinės globos normų aprašu;  

− Jungtinių tautų neįgaliųjų teisių konvencija ir jos Fakultatyviu protokolu; 

− Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymu;  

− Šiaulių miesto savivaldybės  2020-2022 m. veiklos planu; 

− Šiaulių miesto savivaldybės 2015-2024 m. strateginiu plėtros planu;  

− Šiaulių miesto savivaldybės globos namų nuostatais; 

− Šiaulių miesto savivaldybės globos namų atitikties socialinės globos normoms įsivertinimo 

išvadomis;  

− Šiaulių miesto savivaldybės globos namų veiklos ataskaitomis; 

− Vidinių ir išorinių auditų ataskaitomis; 

− Šiaulių miesto savivaldybės globos namų bendruomenės narių/suinteresuotų šalių 

pasiūlymais, rekomendacijomis ir pageidavimais; 

− Visuomenės poreikiais, esama situacija, išoriniais ir vidiniais veiksniais bei atsižvelgiant į 

turimus žmogiškuosius, materialinius išteklius.  



 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

Šiaulių miesto savivaldybės globos namai (toliau – Globos namai) – savivaldybės biudžetinė 

įstaiga (kodas – 191784958, adresas – Energetikų g. 20A, Šiauliai), teikianti socialines paslaugas.  

VIZIJA. Nuolat tobulėjanti ir taikanti pažangiausius socialinės globos metodus, moderni, 

naujoms iniciatyvoms atvira socialinės globos įstaiga, telkianti kvalifikuotų darbuotojų komandą, 

nuolat tobulinanti teikiamų paslaugų kokybę bei profesionaliai ir dinamiškai reaguojanti į paslaugų 

gavėjų poreikius, teikianti šiuolaikiškiausias socialines paslaugas. 

MISIJA. Teikti kvalifikuotas, kokybiškas socialines paslaugas, siekiant optimalių rezultatų. 

Įgyvendinti efektyvią socialinės pagalbos sistemą užtikrinančią gyventojų socialinį saugumą, orumą 

bei įgalinimą. Stiprinti socialinius ryšius su visuomene ir išnaudoti visas galimybes, kad paslaugų 

gavėjai dalyvautų bendruomeniniame gyvenime bei keisti visuomenės požiūrį į socialinį paslaugų 

gavėją.  

TIKSLAS. Tenkinti socialines, psichologines, kultūrines, dvasines kiekvieno paslaugų gavėjo 

reikmes, sudaryti jiems tinkamas, žmogaus orumą išsaugančias gyvenimo sąlygas, užtikrinti socia-

linių paslaugų prieinamumą ir padėti jiems įveikti atskirtį. 

UŽDAVINIAI: 

1. Didinti Globos namų valdymo efektyvumą skiriant ypatingą dėmesį komandinio darbo 

vystymui ir darbuotojų kompetencijų tobulinimui; 

2. Teikiant paslaugas bei gerinant paslaugų kokybę, bendradarbiauti su socialinės globos, 

sveikatos priežiūros įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitomis institucijomis; 

3. Skatinti ir plėtoti savanorystės veiklas; 

4. Įgyvendinti vidines kokybės užtikrinimo priemones.   

Globos namai, įgyvendindami nurodytus uždavinius, vykdo šias funkcijas: 

− teikia ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir su-

augusiems asmenims su negalia ar sunkia negalia; 

− teikia dienos socialinės globos paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asme-

nims su negalia ar sunkia negalia institucijoje; 
− teikia socialinės priežiūros (apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose) paslaugas se-

nyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia, neturintiems nuosavybės teise prik-

lausančio gyvenamojo būsto; 
− teikia socialinės priežiūros paslaugas (apsaugoto būsto) suaugusiems asmenims su negalia; 
− teikia socialinės priežiūros paslaugas (socialinių dirbtuvių ) suaugusiems asmenims su nega-

lia; 
− teikia integralios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos) asmens namuose paslaugas 

senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su negalia; 
− teikia dienos socialinės globos paslaugas asmens namuose asmenims su sunkia negalia; 

− teikia laikino atokvėpio paslaugą, kuri organizuojama kaip socialinė globa ir teikiama gali 

būti asmens namuose ir (arba) globos namuose; 
− teikia bendrąsias (informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, maitinimo 

organizavimo, sociokultūrines ir kt.) socialines paslaugas Globos namų klientams, jų šeimų na-

riams; 

− atlieka asmenų (senyvo amžiaus asmenų ir suaugusių asmenų su negalia) (šeimos) socialinių 

paslaugų poreikio vertinimą, socialinės globos vertinimą; 

− vertina asmenų gebėjimus pasirūpinti savimi, priimti kasdienius sprendimus ir rengia išva-

das; 
− atlieka asmens, sukakusio senatvės pensijos amžių Asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti į-

vertinimo klausimyną specialiesiems poreikiams nustatyti;  
− vertina asmens (šeimos) finansines galimybes mokėti už socialines paslaugas ir nustatyto 

asmens (šeimos) mokėjimo už socialines paslaugas dydį; 
− aprūpina Globos namų gyventojus reikalingu inventoriumi; 
− pagal sudarytus individualius socialinės globos planus teikia Globos namų gyventojams so-

cialinės globos paslaugas, atitinkančias kiekvieno globos namų gyventojo savarankiškumo lygį; 



 

− atsižvelgdami į Globos namų gyventojų amžių, sveikatą, medicinos darbuotojų rekomenda-

cijas, organizuoja (teikia) maitinimą; 

− organizuoja ir teisės aktų, reglamentuojančių asmens sveikatos priežiūrą, nustatyta tvarka 

teikia sveikatos priežiūros paslaugas;  
− organizuoja Globos namų gyventojų aprūpinimą proteziniais, ortopediniais gaminiais, klau-

sos aparatais, akiniais, neįgaliųjų vežimėliais ir kitomis techninės pagalbos priemonėmis; 
− užtikrina sanitarinį, higieninį ir prieš epideminį režimą Globos namuose; 
− užtikrina saugią, sutvarkytą, Globos namų gyventojų specialiesiems poreikiams tenkinti pri-

taikytą aplinką, reikalingą jų kasdieniam gyvenimui ir paslaugoms gauti; 
− organizuoja Globos namų gyventojų kasdienių gyvenimo įgūdžių ugdymą, darbinę veiklą, 

laisvalaikį ir užimtumą taip, kad jie būtų palaikomi, skatinami būti savarankiški, organizuoja kultū-

rinių, sporto, prireikus – religinių paslaugų teikimą; 
− tvarko Globos namų gyventojų apskaitą, asmens bylas ir kitą Globos namų veiklos doku-

mentaciją; 
− organizuoja specialaus transporto paslaugas Globos namų socialinių paslaugų gavėjams; 

− vykdo globėjo (rūpintojo) pareigas, atstovauja Globos namų gyventojų interesams instituci-

jose ir įstaigose, nevyriausybinėse organizacijose, gina jų teises ir teisėtus interesus; 

− organizuoja seminarus, praktinių užsiėmimų ciklus ir mokymus Globos namų ir kitų sociali-

nių įstaigų specialistams, klientų tėvams, globėjams (rūpintojams);  
− sudaro sąlygas savanoriams savanoriškai veiklai, studentams socialinio darbo ir specialiojo 

ugdymo praktikoms atlikti; 

− dalyvauja tarptautiniuose projektuose, rengia ir įgyvendina socialinės paramos programas ir 

projektus; 
− bendradarbiauja su kitomis įstaigomis, įmonėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, so-

cialiniais partneriais; 
− vertina asmens galimybes pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus savarankiškai 

ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje ir parengia išvadą; 
− suveda duomenis apie suteiktas paslaugas į Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą 

(SPIS); 

− vykdo kitas įstatymų ir teisės aktų jam pavestas funkcijas. 
 

II. APLINKOS ANALIZĖ: IŠORINIAI IR VIDINIAI VEIKSNIAI 

 

Išoriniai veiksniai: 

Politiniai ir teisiniai veiksniai. 

Globos namai yra Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinė įstaiga ir vykdo valstybės ir 

savivaldybės deleguotas funkcijas socialinių paslaugų teikimo srityje. Įstaigos veiklos vykdymui ir 

plėtojimui įtakos turi politiniai veiksniai ir jų pokyčiai, lemiantys socialinės apsaugos politiką 

Lietuvoje: Lietuvos Respublikos įstatymai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministro įsakymai, taip pat – Šiaulių miesto savivaldybės Tarybos sprendimai ir 

kiti teisės aktai reglamentuojantys socialinių paslaugų teikimą. Vykdydami veiklą, Globos namai 

orientuojasi į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įgyvendinamas 

socialinės politikos priemones. Globos namų tikslai ir veiklos kryptys nukreipti į aktualias 

socialines problemas ir įgyvendinami bei reguliariai koreguojami vadovaujantis Šiaulių miesto 

savivaldybės strateginiais prioritetais ir tikslais, atsižvelgiant į Šiaulių miesto socialinę situaciją ir 

teikiamų paslaugų poreikį.  

Ekonominiai veiksniai.  

Ekonominė situacija ir jos pokyčiai turi tiesioginę įtaką socialinių paslaugų vystymuisi. 

Įstaigai svarbi yra ekonominė savivaldybės būklė.  

Svarbus veiksnys sąlygojantis įvairius socialinius pokyčius Lietuvoje – narystė Europos 

Sąjungoje. Tai sudaro sąlygas kelti ekonominės gerovės ir gyvenimo kokybės lygį. Globos namams 

atsiveria galimybės pasinaudoti įvairių fondų lėšomis, o taip pat atsiranda iššūkis – organizuoti 



 

socialinės paramos priemonių įgyvendinimą, atitinkantį Europos Sąjungos (toliau – ES) keliamus 

reikalavimus. 

Socialiniai veiksniai. 

 Demografinis senėjimas – remiantis statistikos duomenimis, Lietuvoje ir toliau fiksuojama 

ilgalaikė gyventojų senėjimo tendencija. Gyventojų amžiaus kaita, pasižyminti senyvo amžiaus 

žmonių skaičiaus didėjimu arba jauno amžiaus žmonių skaičiaus mažėjimu, įtakoja sunkesnę 

mokesčių naštą ekonomiškai aktyviems darbingo amžiaus gyventojams. Senyvo amžiaus asmenys 

vis dar yra viena didžiausių socialinių paslaugų gavėjų grupių. Ypatingai šią situaciją veikia ir 

didelė emigracija. Pastebimas didelis socialinių paslaugų poreikis vienišiems asmenims, kurių 

artimieji emigravę ir ryšiai su artimaisiais yra nutrūkę.  

Negalia – remiantis 2021 metų Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų plane 

pateiktais kreipimosi į Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybą duomenimis, didėja 

besikreipiančių pensinį amžių sukakusių asmenų skaičius, dėl specialiųjų poreikių nustatymo.  

Socialinė rizika – veiksniai ir aplinkybės, dėl kurių senyvo amžiaus asmenys patiria ar yra 

pavojus jiems patirti socialinę atskirtį: suaugusių šeimos narių socialinių įgūdžių tinkamai prižiūrėti 

senyvo amžiaus asmenis stoka ar nebuvimas; psichologinė ar fizinė prievarta; smurtas ar 

išnaudojimas.  

Šie socialiniai veiksniai sąlygoja neįgalių, vienišų, socialiai remtinų bei socialinės rizikos 

asmenų skaičiaus didėjimą. Daugėjant pagyvenusių asmenų, iš kurių didelė dalis turi negalią, 

atsiranda specialių poreikių. Tai skatina užtikrinti teikti kokybiškas esamas ir naujas socialines 

paslaugas.  

 Technologiniai- informaciniai veiksniai. 

Informacinės ir komunikacinės technologijos vis labiau veikia socialinio darbo metodus, daro 

įtaką visam socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo procesui. Informacinės visuomenės plėtra 

ir informacinių bei komunikacijos technologijų galimybės ne tik leidžia mažinti darbo sąnaudas, 

paspartinti darbo procesus, bet ir tobulinti teikiamų paslaugų kokybę, atsiranda galimybė operaty-

viai keistis informacija ir duomenimis įstaigų viduje ir su kitomis institucijomis. Globos namuose 

kompiuterizuotos visos kvalifikuotų darbuotojų darbo vietos, veikia bevielis internetas, kuriuo gali 

naudotis darbuotojai ir dienos centro lankytojai. Vis didesnė socialinių paslaugų gavėjų dalis turi 

galimybę naudotis šiuolaikinėmis informacinėmis, komunikacinėmis priemonėmis, o tai skatina 

socialinių paslaugų gavėjų aptarnavimo ir paslaugų teikimo modernizavimą. Šiuolaikinės informa-

cinės technologijos suteikia galimybę viešinti globos namų veiklą, dalintis patirtimi, pritraukti rė-

mėjų, partnerių, tvarkyti ir sisteminti informaciją apie gyventojus ir darbuotojus. Kad būtų užtikri-

namas kuo didesnis elektroninių paslaugų patikimumas ir jie atitiktų šiuolaikinėms informacinėms 

sistemoms keliamus saugumo bei efektyvumo reikalavimus, reikia investuoti į kompiuterinės tech-

nikos ir programinės įrangos įsigijimą.  

 

Vidiniai veiksniai: 

Teisinė bazė. 

Globos namai vykdydami savo veiklą ir pavestas funkcijas, vadovaujasi šiais dokumentais: 

(aktualiomis jų redakcijomis); 

• Lietuvos Respublikos Konstitucija; 

• Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu; 

• Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu; 

• Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu; 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais; 

• Socialinių paslaugų katalogu; 

• Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teisės aktais, kitais teisės 

aktais; 

• Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos sprendimais, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymais, Savivaldybės mero potvarkiais, Nuostatais, vidaus tvarkos 

taisyklėmis, naudodamiesi turimais ištekliais.  



 

Organizacinė struktūra. 

Šiaulių miesto savivaldybės globos namai turi teritorinius padalinius: 

• Savarankiško gyvenimo namai Energetikų g. 20A, Šiauliai. (A korpusas).  

• Stacionarios globos ir slaugos padalinys. Energetikų g. 20A, Šiauliai. (B korpusas).  

• Dienos socialinės globos centrą „Goda“ (toliau – „Goda“). Žalgirio g. 3, Šiauliai.  

• Dienos socialinės globos ir (arba) slaugos paslaugos asmens namuose bei integrali pagalba į 

namus. Energetikų g. 20A, Šiauliai. 

• Laikino atokvėpio paslaugos asmens namuose arba įstaigoje. Energetikų g. 20A, Šiauliai. 

• Apsaugoto būstas. Ežero g. 3, Šiauliai 

Globos namų organizacinė struktūra sudaryta taip, kad būtų laiku ir kokybiškai vykdomi glo-

bos namų nuostatuose numatyti uždaviniai. 

Globos namų struktūra suformuota pagal vykdomas funkcijas (1 pav.).  

 

 

 

1 pav. Globos namų struktūra 

 

Globos namų savivaldą sudaro Šiaulių miesto savivaldybės globos namų gyventojų taryba, 

veikia Darbuotojų darbo taryba.  

 

Žmogiškieji ištekliai.  

Šiaulių miesto savivaldybės Globos namuose dirbančiųjų specialistų etatų skaičius.  

Eil. 

Nr. 
Pareigybė 

Pareigybių skai-

čius 

1 Administracija 5,5 

2 Sveikatos specialistai 13 

3 Slaugytojų padėjėjai 8 

4 Socialiniai darbuotojai 32 

5 Individualios priežiūros darbuotojai 87 

6 Ūkio ir buitinių paslaugų personalas 17 

 

Darbuotojai vykdo savo darbo funkcijas, pagal pareiginius nuostatus, kurie atspindi darbuo-

tojų veiklos sritį, darbo specifiką, pavaldumą, darbuotojų pareigas ir teises, juose suformuluoti 

bendrieji kvalifikaciniai reikalavimai. Darbuotojai savo veikloje vadovaujasi darbo tvarkos tai-

syklėmis, socialinių darbuotojų etikos kodeksu, slaugytojų profesinės etikos kodeksu, veiklos pla-

nais. Siekiant, jog darbas būtų vykdomas efektyviai ir rezultatyviai, užtikrinamas tinkamas darbo 

krūvio paskirstymas. 

Planavimo sistema.  

Siekiant užtikrinti Įstaigos nuoseklų darbą, yra rengiamas bendras įstaigos veiklos planas bei 

strateginis įstaigos veiklos planas. Kasmet sudaroma programos sąmata. Vidaus kontrolei ir 

rezultatų analizei atliekamas veiklos ir finansinių rezultatų vertinimas kas ketvirtį, po pusmečio ir 

metų pabaigoje. Įstaigos veiklos programa nuolat koreguojama, atsižvelgiant į LR Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos ir Šiaulių miesto savivaldybės strateginius planus.  

Globos namų veikla tobulinama, analizuojant atitikties globos normoms įsivertinimą, verti-

nant teikiamų paslaugų kokybę, organizuojant darbuotojų mokymus, gerinant bendradarbiavimą su 

suinteresuotomis šalimis. 

 Finansiniai ištekliai. 



 

 Įstaigos biudžetą sudaro Valstybės biudžeto lėšos, Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto 

lėšos, lėšos, gautos  už teikiamas socialines bei kitas paslaugas socialinių paslaugų gavėjams, 

paramos būdu gautos lėšos, ES lėšos. Kiekvienais metais tarybai pateikiama svarstyti ir tvirtinti 

einamųjų metų programos sąmata.  

Ryšių sistema (informacinės ir komunikavimo sistemos). 

Globos namai naudojasi UAB ,,Splius“, UAB ,,Tele2“ teikiamomis paslaugomis. Įstaiga turi fiksuo-

to ir mobilaus ryšio telefonus. Šiuo metu visos darbo vietos aprūpintos ryšio priemonėmis, kompiu-

terine technika. Globos namuose įsigyta multimedijos įranga naudojama organizuojant konferenci-

jas, seminarus, mokymus. Sukurtas ir nuolat atnaujinamas įstaigos internetinės svetainės 

https://siauliuglobosnamai.lt puslapis. Aktyviai naudojamasi SPIS, SDDKAIS ir kitomis informaci-

nėmis sistemomis. Įstaiga yra pasiekiama visomis komunikacijos priemonėmis. Sudaryta duomenų 

teikimo sutartis su Valstybine įmone Registrų centras dėl Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendra-

darbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos (ESBI IS) naudojimo, teikiant įstaigos tvarkomus 

duomenis. 
 

Vidaus kontrolės ir kokybės vertinimo sistema. 

Globos namuose atliekamas socialinės globos atitikties socialinės globos normoms įsivertini-

mas. Atliekama finansinė kontrolė, globos namų turto inventorizacija, vykdoma paslaugų kokybės 

kontrolė, vykdoma korupcijos prevencijos programa. Globos namų socialinį darbą bei veiklą koor-

dinuoja savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyrius. Globos namų biudžetinių ir spe-

cialiosioms programoms vykdyti lėšų panaudojimą kontroliuoja savivaldybės administracijos Fi-

nansų skyrius. 

Valstybės perduotų funkcijų vykdymą  tikrina Valstybės kontrolė ir Socialinių paslaugų 

priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Įstaigoje teikiamų 

socialinių paslaugų teikimo kokybę vertina ir vykdo įstaigos administracija. Už paslaugų Įstaigos 

funkcinių padalinių darbo organizavimą, uždavinių ir tikslų vykdymą atsako atsakingi darbuotojai. 

Metų pabaigoje atsakingi darbuotojai pateikia Įstaigos direktoriui metinės veiklos ataskaitą, veiklos 

analizę ir numato tolimesnius veiksmus kitiems metams. 

Bendradarbiavimas su partneriais.  

Globos namai ilgamečius partnerystės saitus sieja su daugiau nei 30 įmonių ir įstaigų iš 

Šiaulių ir kitų miestų. Globos namai glaudžiai bendradarbiauja su nevyriausybinėmis 

organizacijomis, su valstybinėmis institucijomis, švietimo sektoriumi, mokymo įstaigomis ir 

verslininkais. Kiekvienais metais yra skaičiuojama bendradarbiavimo pridėtinė vertė su 

įmonėmis/įstaigomis, kuri yra matuojama dalyvaujant įvairiuose, siekiant abiejų organizacijų tikslų 

ir atitinkančių poreikių, taip pat gaunama finansinė  ir nefinansinė nauda, kaip abipusis 

pasitikėjimas, reklaminė sklaida  apie globos namų veiklą. Globos namai bendradarbiauja su 

daugiau nei 20 užsienio partnerių, su kuriais keičiasi gerąja patirtimi, vykdo ES projektus.  

SSGG analizė 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

1. Socialinių paslaugų teikimas remiasi 

valstybės politika, atliepiami paslaugų 

gavėjų bei suinteresuotų šalių poreikiai. 

2. Dirba kvalifikuoti darbuotojai. 

3. Sudarytos sąlygos įstaigos specialistams 

kelti profesinę kvalifikaciją. 

4. Sukurta ir nuolat atnaujinama palanki, 

saugi, paslaugų gavėjų poreikius 

1. Pasyvus dalyvavimas įvairiuose pro-

jektinėse veiklose.  

2. Kintanti įstatyminė bazė. 

3. Nepakankamai tenkinamas visų 

senyvo mažiaus asmenų institucinės 

socialinės globos paslaugų poreikis, 

gyventojai laukia eilėje apsigyventi 

globos įstaigoje.  

https://siauliuglobosnamai.lt/


 

atitinkanti aplinka. 

5. Racionaliai naudojami finansiniai 

ištekliai.  

6. Atliekami vidaus ir išorės auditai. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

1. Stiprinti įvaizdį ir viešuosius ryšius. 

2. Plėtoti materialinę bazę. 

3. Nuolatinis teikiamų socialinių paslaugų 

gerinimas. 

4. Stiprinti ir plėsti įstaigos partnerystę su 

kitomis institucijomis ir socialiniais 

partneriais, organizuojant paslaugų 

gavėjų ir jų artimųjų įtraukimą į 

visuomenines veiklas. 

1. Kintanti įstatyminė bazė; 

2. Socialiniai ir demografiniai veiksniai; 

3. Besikeičiantis finansavimas ir kintančios 

kainos. 

4. Darbuotojų emocinis išsekimas, 

profesinis perdegimas.  

5. Darbuotojų galimybė užsikrėsti 

užkrečiamomis ligomis. 

 
III. ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS GLOBOS NAMŲ VEIKLOS STRATEGIJA 

 

Strateginis tikslas. Teikti Šiaulių mieste deklaravusiems gyvenamą vietą senyvo amžiaus 

asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia, kuriems būtina nuolatinė specialistų priežiūra, 

kokybiškas ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugas, dienos socialinės globos 

paslaugas įstaigoje ir/ar asmens namuose, laikino atokvėpio socialinės globos paslaugas įstaigoje ir 

asmens namuose, integralios pagalbos paslaugos, socialinės priežiūros paslaugas ir sveikatos 

priežiūros (slaugos) paslaugas. 

Globos namų veiklos prioritetai: 

1. Socialinių paslaugų kokybės gerinimas.  

2. Socialinių paslaugų plėtojimas.  

3. Globos namų valdymo efektyvumo didinimas.  

4. Išorinės ir vidinės komunikacijos gerinimas. 

5. Globos namų infrastruktūros gerinimas.  

6. Savanorystės skatinimas ir plėtra.  

7. Socialinės atsakomybės, aplinkos saugojimo bei tvarumo įgyvendinimas. (Redaguota 2022 

m.). 



 

 

Eil. 

Nr. 

Tikslas Eil. 

Nr. 

Uždavinys Priemonė Įvykdymo 

terminas, 

trukmė, pe-

riodiškumas 

Koordinatorius Rodikliai 

1. prioritetas – SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS GERINIMAS 

1.1. Įgyvendinti vidines ko-

kybės užtikrinimo 

priemones. 

1.1.1.  Socialinių paslaugų 

kokybės tyrimas 

1.1.1.1. Atlikti socialinių 

paslaugų gavėjų apklau-

są. 

2021-2023 m. Direktoriaus pa-

vaduotojas socia-

liniam skyriui; 

Socialiniai dar-

buotojai. 

Socialinės globos 

paslaugų gavėjų  

palankiai vertinančių 

teikiamų socialinių 

paslaugų kokybę, 

dalis nuo visų apk-

laustųjų – 90 proc. 

1.1.1.2. Atlikti socialinių 

paslaugų gavėjų artimų-

jų/globėjų  apklausą. 

2021-2023 m. Direktoriaus pa-

vaduotojas socia-

liniam skyriui; 

Socialiniai dar-

buotojai. 

Socialinės globos 

paslaugų gavėjų ar-

timųjų  

palankiai vertinan-

čių, jų artimiesiems 

teikiamų socialinių 

paslaugų kokybę, 

dalis nuo visų apk-

laustųjų – 90 proc.  

1.2.1. Vertinti teikiamų socia-

linių paslaugų atitiktį 

socialinės globos nor-

moms 

1.2.1.1. Kasmet įsivertin-

ti socialinės globos ati-

tiktį socialinės globos 

normoms. 

2021-2023 m. Padalinių vado-

vai. 

Atliktas įsivertini-

mas. Bendruomenės 

supažindinimas su 

įsivertinimo išvado-

mis, 

veiklos planavimas 

atsižvelgiant į išva-

das. 



 

 

 

1.3.1. 

 

Kokybės vadybos val-

dymas taikant ISO 9001 

standartus. 

1.3.1.1. ISO 9001:2015 

priežiūros auditai. 

2022 - 2023 m. Direktorius; di-

rektoriaus pava-

duotojas sociali-

niam skyriui; pa-

dalinių vadovai. 

Įdiegtos ir 

veikiančios kokybės 

vadybos sistemos, 

atitinkančios ISO 

9001:2015 standartą 

audito išvados. 

2. prioritetas – SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLĖTOJIMAS 

2.2. Plėtoti socialines pas-

laugas suaugusiems 

asmenims su negalia ir 

(ar) senyvo amžiaus 

asmenims. 

2.2.1. Teikti Laikino atokvė-

pio paslaugas, suaugu-

siems asmenims su ne-

galia ir (ar) senyvo am-

žiaus asmenims, ku-

riuos namuose prižiūri 

ir (ar) globoja (rūpina) 

kartu gyvenantys šei-

mos nariai, artimieji, 

kurie laikinai dėl tam 

tikrų priežasčių negali 

jais pasirūpinti. 

2.2.1.1. Vadovaujantis 

Laikino atokvėpio pas-

laugų teikimo ir organi-

zavimo Šiaulių miesto 

savivaldybėje tvarkos 

aprašu, teikti Laikino 

atokvėpio paslaugas pa-

gal poreikį.  

2.2.1.2. Inovatyvių pas-

laugų organizavimas bei 

teikimas Šiaulių mieste. 

„Senelių darželis“ dienos 

socialinės globos paslau-

gos dienos centre senyvo 

amžiaus asmenims turin-

tiems psichikos ir proto 

negalią. 

2021-2023 m. Administracija; 

Direktoriaus pa-

vaduotojas socia-

liniam skyriui 

(patarėjas). 

Kasmet didėjantis 

socialinių paslaugų 

gavėjų skaičius.  

  2.2.2. Organizuoti psichologi-

nę pagalbą įstaigoje. 

2.2.2.1.Individualios ir 

grupinės psichologinės 

pagalbos teikimas. 

2021-2023 m. Psichologas Individualių konsul-

tacijų ir grupinių 

susitikimų ir dalyvių 

skaičius; padidėjęs 

psichologinis ats-

parumas. Psicholo-

ginės pagalės pasi-

tenkinimo rodiklis 

(socialinių paslaugų 



 

gavėjų apklausa; 

rezultatų analizė; 

išvados ir rekomen-

dacijos). 

3. prioritetas – GLOBOS NAMŲ VALDYMO EFEKTYVUMO DIDINIMAS 

3.1. Didinti Šiaulių miesto 

savivaldybės globos 

namų valdymo efekty-

vumą, skiriant ypatingą 

dėmesį komandinio 

darbo vystymui ir dar-

buotojų kompetencijų 

tobulinimui. 

3.1.1. Vertinti įstaigos valdy-

mo kokybę.  

3.1.1.1. Kasmet vertinti 

globos namų darbo orga-

nizavimą vykdant dar-

buotojų apklausas.  

2021-2023 m. Administracija; 

Direktoriaus pa-

vaduotojas socia-

liniam skyriui 

(patarėjas). 

Tyrimo dalyvių skai-

čius; pasitenkinimo 

procentas; analizė ir 

pateiktos rekomen-

dacijos.  3.1.2.  Vertinti įstaigos darbuo-

tojų pasitenkinimą 

darbu.  

3.1.2.1. Kasmet vertinti 

globos namų darbuotojų 

pasitenkinimą darbu 

vykdant darbuotojų apk-

lausas. 

3.1.3.  Užtikrinti, kad sociali-

nių paslaugų gavėjui 

teikiantis paslaugas per-

sonalas nuolat tobulintų 

savo kvalifikaciją bei 

įgytų naujų žinių ir 

kompetencijų, reikalin-

gų darbe.  

3.1.3.1. Reguliariai orga-

nizuoti naujų teisės aktų, 

gerosios patirties aptari-

mus. 

2021-2023 m. Administracija; 

Skyrių vadovai. 

Pasitarimų protokolų 

skaičius. 

3.1.3.2. Skatinti darbuo-

tojus atestuotis. 

2021-2023 m. Administracija; 

Skyrių vadovai. 

Atestuotų darbuotojų 

skaičius.  

3.1.3.3. Organizuoti pe-

riodinius kvalifikacijos 

kėlimo kursus (16 val.) 

2021-2023 m. Administracija; 

Skyrių vadovai. 

Kvalifikacijos kėli-

mo planas, kvalifi-

kacijos kursų ir juose 

dalyvavusių darbuo-

tojų skaičius.  

3.1.3.4. Organizuoti vidi-

nius specialistų moky-

mus.  

2021-2023 m. Administracija; 

Skyrių vadovai. 

Mokymų skaičius ir 

juose dalyvavusių 

darbuotojų skaičius. 



 

3.1.3.5. Skatinti bei su-

teikti galimybę darbuoto-

jams įgyti ar tobulinti jau 

esamą informacinių ir 

komunikacinių technolo-

gijų naudojimo kompe-

tenciją. 

2021-2023 m. Administracija; 

Skyrių vadovai. 

Mokymų skaičius ir 

juose dalyvavusių 

darbuotojų skaičius. 

3.1.3.6. Dalyvauti tarp-

tautiniuose, respubliki-

niuose bei kitų įstaigų 

organizuojamuose mo-

kymuose, kursuose ir 

pan., administravimo, 

paslaugų organizavimo, 

buhalterinės apskaitos ir 

kt. temomis.  

2021-2023 m. Administracija; 

Skyrių vadovai. 

Mokymų skaičius 

per metus. 

  3.1.4. Užtikrinti žmogiškuo-

sius išteklius.  

3.1.4.1. Žmogiškųjų iš-

teklių planavimas.  

2021-2023 m. Administracija; 

Skyrių vadovai. 

Išvengtas žmogiškų-

jų išteklių trūkumo. 

  3.1.5. Užtikrinti saugias dar-

buotojų darbo sąlygas 

3.1.5.1. Aprūpinti dar-

buotojus reikalingomis 

darbo asmeninėmis, ap-

sauginėmis ir higienos 

priemonėmis. 

2021-2023 m. Administracija; 

Skyrių vadovai. 

Įsigytų priemonių 

kiekis.   

  3.1.6. Personalo dokumentų ir 

procesų optimizavimas. 

3.1.6.1. Elektroninės do-

kumentų valdymo siste-

mos diegimas įstaigoje. 

2022-2023 m. Direktorius; 

Administracija; 

Skyrių vadovai. 

Sistemos pritaiky-

mas, darbuotojų ap-

mokymas.  

  3.1.7. Gerinti įstaigos mikrok-

limatą  ir psichosociali-

nę aplinką. 

3.1.7.1. Inicijuoti paslau-

gų gavėjų bei darbuotojų 

sveikos gyvensenos 

populiarinimą įstaigoje 

bei užtikrinti palankią 

psichologinę aplinką. 

2022-2023 m. Direktorius; 

Direktoriaus pa-

vaduotojas soc. 

Skyriui. 

Skyrių vadovai. 

Mokymų skaičius 

per metus. Priemo-

nės skirtos palankiai 

psichologiniai aplin-

kai kurti.   

4. prioritetas – IŠORINĖS IR VIDINĖS KOMUNIKACIJOS GERINIMAS 



 

4.1.  Gerinti Šiaulių miesto 

savivaldybės globos 

namų išorinę komuni-

kaciją, didinant įstaigos 

žinomumą.  

4.1.1.  Naujų socialinių partne-

rių pritraukimas.  

4.1.1.1. Bendradarbiavi-

mo sutarčių sudarymas 

vykdant projektinę veik-

lą.  

4.1.1.2. Užsienio šalių 

partnerių pritraukimas. 

2021-2023 m. Administracija; 

Skyrių vadovai. 

Ilgalai-

kių/trumpalaikių 

bendradarbiavimo 

sutarčių  skaičius. 

4.1.2. Susitikimų su sociali-

niais partneriais organi-

zavimas siekiant socia-

linių paslaugų gavėjų 

integracijos į visuome-

nę. 

4.1.2.1. Bendradarbiavi-

mo su socialiniais partne-

riais veiklų skaičius. 

2021-2023 m. Administracija; 

Skyrių vadovai. 

Įvykusių veiklų 

skaičius.  

4.1.3.  Bendradarbiavimo ko-

kybės vertinimas. 

4.1.3.1. Naudojant pasi-

rinktą metodiką, kasmet 

įvertinti partnerystės 

naudą, tobulintinas sritis 

ir kt. 

2021-2023 m. Administracija; 

Skyrių vadovai. 

Atlikti kasmet Šiau-

lių m. sav. Globos 

namų partnerių apk-

lausą. Atlikti analizę, 

pateikti rekomenda-

cijas socialinių pas-

laugų gerinimui. Pa-

lankiai vertinančių 

bendradarbiavimą, 

dalis nuo visų apk-

laustųjų – 90 proc. 

4.1.4. Užtikrinti objektyvų ir 

savalaikį informacijos 

apie Įstaigos bendruo-

menės gyvenimo įvy-

kius, pateikiant visuo-

menei, populiarinant 

Įstaigą.  

4.1.4.1. Veiklos ataskai-

tos, informacija sociali-

niuose tinkluose, įstaigos 

internetiniame tinklapyje, 

informacinės – reklami-

nės priemonės/produktai 

apie Įstaigos veiklą.  

2021-2023 m. Administracija; 

Skyrių vadovai. 

Socialinių paslaugų 

gavėjų pritraukimo 

priemonių skaičius. 

4.1.5. Įstaigos veiklos vieši-

nimas visuomenei.  

4.1.5.1. Parengti viešųjų 

ryšių ir informacinių 

priemonių žiniasklaidos 

atstovams planą.   

2021-2023 m. Administracija; 

Skyrių vadovai 

(suburta darbo 

grupė). 

Viešinimo plano per-

žiūrėjimas, atnauji-

nimas, naujų prie-

monių įvykdymo 



 

skaičius. 

4.2. Gerinti Šiaulių miesto 

savivaldybės globos 

namų vidinę komunika-

ciją. 

4.2.1. Didinti darbuotojų įsit-

raukimą formuojant 

įstaigos kultūrą, dar-

buotojų tarpusavio san-

tykius, jų pasitenkinimą 

, siekiant įstaigos tikslų 

ir strategijos įgyvendi-

nimo.  

4.2.1.1. Atlikti gerosios 

praktikos analizę ir pa-

rengti strategiją vidinės 

komunikacijos procesų 

tobulinimui ir užtikrinti 

joje numatytų priemonių 

vykdymą.   

2021-2023 m. Administracija; 

Skyrių vadovai 

(suburta darbo 

grupė). 

Parengtas vidinės 

komunikacijos stra-

tegija. Atnaujinti 

įstaigos strateginį 

veiklos planą, įtrau-

kiant numatytas 

priemones vidinės 

komunikacijos pro-

cesų tobulinimui.   

  4.2.2. Vykdyti informacijos 

apie teikiamas paslau-

gas ir gerosios patirties 

sklaidą 

4.2.2.1. Nuolat konsul-

tuoti paslaugų gavėjus ir 

jų artimuosius paslaugų 

teikimo klausimais 

4.2.2.2. Teikti aktualią 

informaciją visuomenei, 

pasinaudojant informaci-

nėmis sklaidos priemo-

nėmis 

2021-2023 m. Padalinių vado-

vai; Socialiniai 

darbuotojai. 

 

 

Vykdomų 

Konsultacijų bei 

konsultuojamų as-

menų skaičius. 

Informacijos sklai-

dos rodikliai. 

5. prioritetas – GLOBOS NAMŲ INFRASTRUKTŪROS GERINIMAS 

5.1.  Įstaigos modernizavi-

mas 

5.1.1. Savarankiško gyvenimo 

namų padalinio patalpų 

rekonstrukcija. 

5.1.1.1. Socialinių pas-

laugų gavėjų kambarių 

atnaujinimas/remontas.  

2021-2023 m. Administracija. 

 

Pastato rekonstrukci-

jos darbai.  

5.1.2. Įrengti (atnaujinti) glo-

bos namų rekreacines 

zonas. 

5.1.2.1. Parengti projektą 

multisensorinio sodo į-

rengimui.    

2022-2023 m. Administracija. 

 

Parengtas projektas.  

6. prioritetas – SAVANORYSTĖS SKATINIMAS IR PLĖTRA 

6.1. Skatinti ir plėtoti sava-

norystės veiklas. 

6.1.1. Pritraukti savanorius 

aktyviai dalyvauti Glo-

bos namų bendruome-

nės veikloje 

6.1.1.1. Atlikti SSGG      

analizę ir peržiūrėti bei 

atnaujinti savanorystės 

strateginį planą. 

2021-2023 m. Įstaigos atsakin-

gas asmuo už sa-

vanorystę. 

Atnaujintas savano-

rystės strateginis 

planas, remiantis 

SSGG analize.  



 

6.1.2. Socialinė-pilietinė veik-

la – mokinių bendruo-

meniškumą ir praktinius 

pilietinio (socialinio) 

dalyvavimo gebėjimus 

ugdanti veikla. 

6.1.1.2. Naudojantis 

SKU virtualus kalendo-

rius)  pritraukti savano-

rius. 

 

2021-2023 m. Įstaigos atsakin-

gas asmuo už sa-

vanorystę. 

Mokinių – savanorių 

veiklų skaičius per 

metus. 

6.1.3.  Efektyvinti informaci-

jos sklaidą apie savano-

rystės galimybes globos 

namuose.  

6.1.3.1. Vykdyti sklaidą 

Šiaulių mieste, naudojan-

tis informacinėmis tech-

nologijomis.  

2021-2023 m. Įstaigos atsakin-

gas asmuo už sa-

vanorystę. 

Savanoryste susido-

mėjusių asmenų 

skaičius.  

6.1.4.  Savanorystės plėtrą 

bendradarbiaujant su 

nevyriausybinėmis or-

ganizacijomis. 

6.1.4.1. Bendradarbiauti 

su Lietuvos raudonojo 

kryžiaus Šiaulių skyriaus 

savanoriais.  

2021-2023 m. Įstaigos atsakin-

gas asmuo už sa-

vanorystę. 

Bendrų renginių 

skaičius per metus.  

7. prioritetas – SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS, APLINKOS SAUGOJIMO BEI TVARUMO ĮGY-

VENDINIMAS. 

7.1.  7.1.Socialinės atsako-

mybės, aplinkos saugo-

jimo bei tvarumo skati-

nimas 

7.1.1 Skatinti efektyvų ištek-

lių naudojimą (vanduo, 

elektra, kuras, popierius 

ir kt.). 

7.1.1.1. Supažindinti su 

efektyvaus išteklių nau-

dojimo principais. 

2022-2023 m. Ūkio dalies vedė-

jas; 

įstaigos darbuoto-

jai. 

Efektyvus išteklių 

naudojimas. 

7.2.1. Užtikrinti tinkamą 

medicininių atliekų su-

rinkimą, laikymą ir iš-

vežimą. 

7.2.1.1. Sudarytos sutar-

tys su medicininių atliekų 

surinkimo įmone.  

2022-2023 m. Vyr. 

Slaugytojas; ūkio 

dalies vedėjas. 

Užtikrintas tinkamas 

medicininių atliekų 

surinkimas, laikymas 

ir išvežimas. 

7.3.1. Darbuotojų ir paslaugų 

gavėjų 

švietimas socialinės 

atsakomybės, aplinkos 

saugojimo bei tvarumo 

įgyvendinimo įstaigoje 

klausimais. 

7.3.1.1. Organizuoti mo-

kymus, renginius aplin-

kos 

saugojimo bei tvarumo 

tema.  

2022-2023 m. Direktorius; di-

rektoriaus pava-

duotojas sociali-

niams reikalams; 

padalinių vado-

vai. 

Suorganizuota ren-

giniai, paskaitos, 

užsiėmimai ir pan. 



 

IV. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS IR STEBĖSENA 

 

 Globos namų direktorius ir skyrių vadovai tiesiogiai atsakingi už strateginio veiklos plano 

įgyvendinimą. Direktorius ir direktoriaus pavaduotojas socialiniam skyriui stebi ar įstaiga 

įgyvendina strateginius tikslus, ar darbuotojai vykdo pavestus uždavinius, ar vykdomų programų 

priemonės yra efektyvios ir atitinkamai patikslina strateginį veiklos planą.  

 Strateginio veiklos plano įgyvendinimo stebėsena vykdoma viso proceso metu. Su 

Strateginio veiklos plano įgyvendinimo rezultatais globos namų bendruomenė supažindinama kartą 

per metus. Globos namų bendruomenė gali stebėti ir vertinti, kaip įgyvendinami strateginiai tikslai 

ir teikti siūlymus. Strateginis planavimas yra nuolatinis procesas, todėl siekiant užtikrinti plano 

aktualumą numatyta, kad keičiantis aplinkai, atsiradus naujų poreikių ir galimybių, planas bus 

peržiūrimas ir koreguojamas.  

 

________________________________ 

 

 

 
Parengė:  

Direktoriaus pavaduotoja socialiniam skyriui                                                                                         Sandra Valčiukienė 

 


